16/2023 e seus Anexos, Processo Administrativo 39/2023, do qual é parte integrante e 
complementar, vinculando-se também a proposta da contratada.  

3. DA DETENTORA DA ATA E DO PREÇO REGISTRADO
3.1 – Fica registrado os preços da empresa:  C P SISTEMAS LTDA CNPJ: 51.038.045/0001-96, com o valor 
total de R$ 57.960,00 (cinquenta e sete mil e novecentos e sessenta reais). 
3.3 – O valor acima poderá eventualmente sofrer revisão (aumento ou decréscimo) nas seguintes hipóteses: 
a) Para mais, visando restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro inicial desta Ata, na hipótese de
sobrevir fatos supervenientes imprevisíveis, ou previsíveis, porém, de consequências incalculáveis,